
 

   
 

 

Θεσσαλονίκη, 12.07.2023
Αρ.Πρωτ. 06192

Πληροφορίες : 

Ευτυχία Πετρίδου 

Ταχ. Διεύθυνση :  

Κολοκοτρώνη 21, Μονή Λαζαριστών, 

Σταυρούπολη

Ταχ. Κώδικας : 54630, Θεσσαλονίκη

Τηλέφωνο : 2310 589144

Fax : 2310 600123

E-mail: eftihia.petridou@momus.gr

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΤΕΥΧΟΥΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡ. 04/2023
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
«Επιχορήγηση του Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών
Θεσσαλονίκης για την υλοποίηση του έργου “INSPIRE PROJECT”» MIS 5002287INSPIRE PROJECT”» MIS 5002287”» MIS 5002287

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 79810000-5 (Υπηρεσίες εκτύπωσης), 22000000 (Έντυπο υλικό και συναφήΥπηρεσίες εκτύπωσης), 22000000 (Υπηρεσίες εκτύπωσης), 22000000 (Έντυπο υλικό και συναφήΈντυπο υλικό και συναφή
προϊόντα)

Κριτήριο Ανάθεσης : η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής
Προϋπολογισμός: 23.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
Ημερομηνία Διενέργειας Διαγωνισμού: 20-07-2023
Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών: 17-07-2023

α/α ΕΣΗΔΗΣ 197657

Ημερομηνία Δημοσίευσης Διευκρινίσεων: 13/07/2023



 

   
 

 

Στο πλαίσιο της διενέργειας του  ανοικτό διαγωνισμό (κάτω των ορίων) για την

παραγωγή προωθητικού υλικού στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Επιχορήγηση

του Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης για

την υλοποίηση του έργου “INSPIRE PROJECT”» MIS 5002287», με κριτήριο ανάθεσηςINSPIRE PROJECT”» MIS 5002287», με κριτήριο ανάθεσης”» MIS 5002287», με κριτήριο ανάθεσης

την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη  προσφορά  αποκλειστικά  βάσει

τιμής,  μετά  από  σχετικό  αίτημα  για  παροχή  διευκρινίσεων,  που  υπεβλήθη  από

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα, μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με

τα οριζόμενα στη Διακήρυξη, εκδίδουμε τις ακόλουθες Διευκρινίσεις. 

Τα παρακάτω ερωτήματα-αιτήματα για παροχή διευκρινίσεων, παρατίθενται όπως

ακριβώς υπεβλήθησαν από τον οικονομικό φορέα, ως προς τη σειρά, τη σύνταξη και

τη μορφοποίησή τους.

Οι  απαντήσεις  του  αρμοδίου  οργάνου  της  Αναθέτουσας  Αρχής  (Επιτροπή

Διενέργειας  Διαγωνισμού,  δυνάμει  της  Απόφασης  40/28.03.2023  του  Δ.Σ.  του

MOMus),  παρατίθενται  αμέσως  μετά  από  κάθε  επιμέρους  ερώτημα-αίτημα,  με

μπλε γραμματοσειρά.

Επιπλέον,  στο τέλος του παρόντος αναφέρονται διορθώσεις επί  του τέυχους της

Διακήρυξης.

Ερώτημα 1ο: 1. Κατάλογος: το χαρτί γραφής τι χρώμα θα είναι?

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Λευκό. 

Ερώτημα 2ο: . Banner διοργάνωσης: θα έχουν μανίκια; 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Ναι.

Ερώτημα 3ο:  Κουτιά  με  κάρτες:  το  κουτί  τι  είδος  είναι?  (πλιάν,  αυτοκλειώμενο,

πάτος καπάκι;) Τι διάσταση έχει; Θα το παραλαμβάνετε flat ή διαμορφωμενο; Οι

κάρτες  θα  είναι  σετ;  75  διαφορετικές  ανά σετ;  Εκτύπωση 2  όψεις;  Θα  γίνονται

ένθεση μέσα στο κουτί ή θα τα παραλαμβάνετε όλα ξεχωριστά;

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Σετ παιχνίδι με 76 τραπουλόχαρτα Bridge, με στρογγυλεμένες γωνίες 

5mm. Συσκευασία σε “INSPIRE PROJECT”» MIS 5002287SHELL” κουτί ανά 75-76 τραπουλόχαρτα, μοιρασμένα σε 2 

τράπουλες τυλιγμένες σε σελοφάν Χ 38 τμχ ανά τράπουλα. Το παραλαμβάνουμε 

διαμορφωμένο. Εκτύπωση 2 όψεων, η μία από τις οποίες περιλαμβάνει 4 

διαφορετικά σχέδια. Η δεύτερη όψη είναι διαφορετική σε κάθε φύλλο.

Σελίδα 2 από 4



 

   
 

 

Ενδεικτικά

Ερώτημα 4ο: 4. Poncho: θέλετε συγκεκριμένο χρώμα;   

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όσο γίνεται περισσότερα.

Ερώτημα 5ο: Ξύλινο παιχνίδι: οι προδιαγραφές που δίνονται είναι ασαφείς. Η 

διάσταση που γράφετε τι αφορά;

Θα χρειαστούμε: διάσταση του κάθε κομματιού; Τα ξύλινα κομμάτια θα είναι 

ατύπωτα προφανώς; Το κουτί τι είδος θα είναι; (πλιάν , lock botom κλπ). Τι 

διάσταση θα έχει; Τι Χαρτί και εκτύπωση; Θα πρέπει να γίνει κάποια σύνθεση- 

ένθεση ή θα παραλαμβάνετε το κάθε υλικό ξεχωριστά;

Αν έχετε φωτογραφίες, δείγματα ή αρχεία παρακαλώ να μας τα αποστείλετε γιατί 

θα βοηθήσει στην κατανόηση της εργασίας.

Για όλα τα είδη θα παραλάβουμε έτοιμα αρχεία προς εκτύπωση από εσάς ή θα 

χρειαστεί σχεδιασμός από εμάς; 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Ενδεικτικά: 

Σελίδα 3 από 4



 

   
 

 

Όλα τα αρχεία θα παραδοθούν σχεδιασμένα από το MOMus.

Επιπλέον, επί της διακήρυξης αναφέρονται οι ακόλουθες διορθώσεις:

- Στην πρώτη σελίδα του τεύχους το διαγωνισμού, η ημερομηνία διενέργειας

του διαγωνισμού διορθώνεται σε «20-07-2023», αντί του λανθασμένου «28-

07-2023».

Για την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωισμού

Μαρία Τσαντσάνογλου

Σελίδα 4 από 4


